Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 141/2020-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o Edital no 072/2020-PRH, publicado no Suplemento de
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 20 de julho de 2020, e Edital 136/2020-
PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 30
de outubro de 2020.

TORNA PÚBLICO

A reavaliação da prova didática, utilizando-se das gravações, e a reavaliação de
títulos e currículo dos candidatos que estiveram presentes para a prova didática referentes
ao teste seletivo aberto pelo Edital no 072/2020-PRH, especificamente para a área (04)
Probabilidade e Estatística, conforme cronograma anexo.

2.   A reavaliação será feita por nova comissão de seleção.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº

72/2020-PRH, naquilo em que não colidirem com as disposições do presente edital.

Maringá, 12 de novembro de 2020.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

CRONOGRAMA DE REAVALIAÇÃO DA ÁREA (04) PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

PROCEDIMENTOS Datas ou prazos

Divulgação da Portaria da Comissão de Seleção 16/11/2020

Impugnação dos membros da Comissão 17 e 18/11/2020

Resposta do pedido de Impugnação 23/11/2020

Reavaliação da Prova Didática 24/11/2020

Resultado da Prova Didática 25/11/2020

Pedido de reconsideração da avaliação da Prova Didática 26 e 27/11/2020

Resultado da reconsideração de avaliação da Prova Didática 03/12/2020

Análise de Títulos 04/12/2020

Resultado da Analise de Títulos 09/12/2020

Pedido de reconsideração da nota de Avaliação de Títulos 10 e 11/12/2020

Resultado da reconsideração da Avaliação de Títulos 13/01/2021

Resultado Final 15/01/2021

Período de recurso ao CAD 18 a 22/01/2021